
  

 

 

 

 

 

CITTÀ DI GIOVINAZZO 
                          CITTÀ METROPOLITANA DI BARI 

 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 56 DEL 06.11.2023 

OGGETTO: Giornata straordinaria mercato settimanale. Determinazioni. 

 

IL SINDACO 

SENTITA la proposta dell’Assessore alle Attività Produttive, SUAP e Polizia Locale Alfonso 

Arbore con la quale si suggerisce di svolgere, vista la notevole richiesta, giornata straordinaria 

del mercato settimanale in edizione aggiuntiva come di seguito meglio descritto: 

a) DOMENICA 12 novembre 2023 dalle ore 08:00 alle ore 14:00; 

b) DOMENICA 17 dicembre 2023 dalle ore 08:00 alle ore 14:00; 

VISTO il parere favorevole espresso dalle Associazioni di Categoria F.I.V.A. Confcommercio – 

Unipuglia – Unione Commercio – Casambulanti in data 31/10/2023, per le vie brevi, in merito 

alla proposta dell’Assessore alle Attività Produttive, SUAP e Polizia Locale; 

RITENUTO che lo svolgimento del mercato settimanale in una giornata festiva consentirebbe 

agli operatori commerciali di conseguire indubbi vantaggi e, al tempo stesso, permetterebbe ai 

consumatori di accedere più agevolmente al consueto mercato settimanale; 

RAVVISATA pertanto l’opportunità di incentivare le iniziative economiche di ogni tipologia e, di 

conseguenza, di accogliere la proposta pervenuta dall’Assessore alle Attività Produttive, SUAP 

e Polizia Locale e avallata dalle Associazioni di Categoria innanzi indicate consentendo lo 

svolgimento del mercato settimanale in giornate festive; 

RITENUTO pertanto di poter autorizzare lo svolgimento di quanto in premessa, dandone 

comunicazione alle organizzazioni di categoria dei commercianti perché ne diano ampia 

diffusione; 

VISTA la Legge Regionale 16 aprile 2015, n. 24 "Codice del commercio" e ss.mm.ii.; 

SENTITO il Dirigente dell’Ufficio SUAP, Ing. Daniele Carrieri; 

VISTO l'articolo 50 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

O R D I N A 

Lo svolgimento straordinario festivo del mercato settimanale come di seguito meglio descritto: 

 DOMENICA 12 novembre 2023 dalle ore 08:00 alle ore 14:00; 

c
_
e
0
4
7
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
i
o
v
i
n
a
z
z
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
6
/
1
1
/
2
0
2
3
.
0
0
2
6
7
0
9
.
U
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
S
O
L
L
E
C
I
T
O
 
M
I
C
H
E
L
E



c
_
e
0
4
7
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
i
o
v
i
n
a
z
z
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
6
/
1
1
/
2
0
2
3
.
0
0
2
6
7
0
9
.
U
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
S
O
L
L
E
C
I
T
O
 
M
I
C
H
E
L
E


